Y0422124 Spanisch Al fur Anfanger:innen mit Vorkenntnissen

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Donnerstag, 05.02.2026, 15:00 - 16:30 Uhr
199,00 €
15-mal

Maria Sonia Villanueva

Mdchten Sie Spanisch auf dynamische und stressfreie Weise lernen? In diesem festigen Sie durch kommunikationsorientierte
Aufgaben und Grammatikiibungen Ihre Fahigkeiten. Am Ende jedes Unterrichts erhalten Sie die Inhalte per E-Mail, sodass
Sie in lhrem eigenen Tempo zu Hause tben kdnnen. So kénnen Sie sich auch problemlos auf den neuesten Stand bringen,
falls Sie eine Unterrichtseinheit verpasst haben. Dieser Kurs richtet sich an Teilnehmende, die bereits ein bis zwei
Spanischkurse absolviert oder auf anderem Wege vergleichbare Kenntnisse erworben haben.

Lehrbuch: "Con gusto nuevo A1" (Klett Sprachen, ISBN 978-3-12-514676-1), ca. ab Lektion 4/5
Das Lehrbuch muss selbst erworben werden.

Termine
Datum
05.02.2026
12.02.2026
19.02.2026
26.02.2026
05.03.2026
12.03.2026
19.03.2026
26.03.2026
16.04.2026
23.04.2026
30.04.2026
07.05.2026
21.05.2026
28.05.2026

11.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit Ort
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2
15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2

15:00 - 16:30 Uhr Hofheim, vhs, 3.04.2

15:00 - 16:30 Uhr

15:00 - 16:30 Uhr

15:00 - 16:30 Uhr

15:00 - 16:30 Uhr

15:00 - 16:30 Uhr

Hofheim, vhs, 3.04.2

Hofheim, vhs, 3.04.2

Hofheim, vhs, 3.04.2

Hofheim, vhs, 3.04.2

Hofheim, vhs, 3.04.2


/kurssuche?kathaupt=11&knr=Y0422124
http://www.tcpdf.org

