

Y0422124 Spanisch A1 für Anfänger:innen mit Vorkenntnissen

Beginn Donnerstag, 05.02.2026, 15:00 - 16:30 Uhr

Kursgebühr 199,00 €

Dauer 15-mal

Kursleitung Maria Sonia Villanueva

Kursort , ,

Möchten Sie Spanisch auf dynamische und stressfreie Weise lernen? In diesem festigen Sie durch kommunikationsorientierte Aufgaben und Grammatikübungen Ihre Fähigkeiten. Am Ende jedes Unterrichts erhalten Sie die Inhalte per E-Mail, sodass Sie in Ihrem eigenen Tempo zu Hause üben können. So können Sie sich auch problemlos auf den neuesten Stand bringen, falls Sie eine Unterrichtseinheit verpasst haben. Dieser Kurs richtet sich an Teilnehmende, die bereits ein bis zwei Spanischkurse absolviert oder auf anderem Wege vergleichbare Kenntnisse erworben haben.

Lehrbuch: "Con gusto nuevo A1" (Klett Sprachen, ISBN 978-3-12-514676-1), ca. ab Lektion 4/5
Das Lehrbuch muss selbst erworben werden.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
05.02.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
12.02.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
19.02.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
26.02.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
05.03.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
12.03.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
19.03.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
26.03.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
16.04.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
23.04.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
30.04.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
07.05.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
21.05.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
28.05.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2
11.06.2026	15:00 - 16:30 Uhr	Hofheim, vhs, 3.04.2

[zur Kursdetail-Seite](#)